
 
 

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN  
DE SENTENCIAS DE CALI 

 

 

Calle 8 No. 1-16, Piso 4, Cali (Valle del Cauca)  

Tel. 8846327 y 8891593 

secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 

www.ramajudicial.gov.co 

Auto No. 530 

 

RADICACIÓN: 760013103-001-2012-00119-00 

DEMANDANTE: Leasing Corficolombiana S.A.   

DEMANDADO:  Simón Eduardo Perdomo  – Montajes e Ingeniería & Construcción 

S.A.     

PROCESO:   Ejecutivo Singular 

 

Santiago de Cali, quince (15) de marzo de dos mil veintiuno (2021)  

 

Se allega comunicación de la Superintendencia de Sociedades informando que la sociedad 

Montajes e Ingeniería & Construcción S.A., identificada con Nit. 800.222.363, se encuentra 

inmersa en el trámite concursal, por lo que se solicita se decrete la suspensión del proceso 

y la remisión del expediente para incorporarse a aquel trámite.  

 

Frente a ello, debe mencionarse que, teniendo en cuenta la pluralidad de los demandados 

se ordenará expedir copia íntegra del presente proceso para que una vez autenticadas, 

sean remitidas a la Superintendencia de Sociedades, con ocasión al Auto No. 2020-03-

001184 del 31 de enero de 2020.  

 

En consonancia con el artículo 20 de la ley 1116 de 2006 en concordancia con el 70 de la 

misma obra legal, se remitirán las actuaciones adelantadas en contra del referido deudor, 

sin embargo, ha de advertirse que dada la pluralidad de demandados, se requerirá al 

demandante para que informe si le asiste interés en continuar el trámite compulsivo en 

contra del otro demandado SIMON EDUARDO PERDOMO OSPINA, o si declina su 

intención de proseguir el trámite ejecutivo en contra de este. 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- SUSPENDER el presente proceso ejecutivo en cuanto al demandado 

MONTAJES E INGENIERÍA & CONSTRUCCIÓN S.A. de conformidad con lo expuesto en 

la parte motiva. 
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SEGUNDO.- EXPEDIR copia íntegra del presente proceso para que sean remitidas a la 

Superintendencia de Sociedades, con ocasión al Auto No. 2020-03-001184 del 31 de enero 

de 2020.  

 

TERCERO.- REQUERIR al extremo activo para que se sirva informar si le asiste interés en 

continuar el trámite compulsivo en contra de SIMON EDUARDO PERDOMO OSPINA o si 

declina su intención de proseguir el trámite ejecutivo en contra de este, de conformidad con 

el artículo 70 de la ley 1116 de 2006. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

ADRIANA CABAL TALERO 

 Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

ADRIANA  CABAL TALERO  

JUEZ  
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Auto N° 526 

RADICACIÓN:  76001-3103-002-1997-15465-00 

PROCESO:    Ejecutivo Mixto 

DEMANDANTE: Crecer S.A. 

DEMANDADO:  Eduardo Cárdenas Rodríguez 

 

Santiago de Cali, Trece (13) de Marzo de dos mil veintiuno (2021)  

 

En el índice digital 02 del cuaderno principal, se allega escrito del señor Eduardo Cárdenas 

Rodríguez, identificado con C.C 16254057 autorizando a la señora Jackeline Maya 

Sánchez, identificada con C.C 1112878343, T.P. 346649 para que solicite la elaboración 

nuevamente de los oficios Nos. 7131 y 7132 del 23 de noviembre de 2018, por medio del 

cual se ordenó el levantamiento de la medida cautelar sobre el vehículo de placas CBJ 494, 

por tanto, se ordenará se reproduzca y actualice el mismo para su diligenciamiento. 

 

En mérito de lo expuesto, el Despacho, 

 

RESUELVE: 

 

ÚNICO.- ORDENAR que por intermedio de la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles 

del Circuito de Ejecución de Sentencias de Cali, se reproduzcan y actualicen los oficios 

Nos. 7131 y 7132 del 23 de noviembre de 2018, para su diligenciamiento; para lo cual se 

autorizó a la señora Jackeline Maya Sánchez, identificada con C.C 1112878343, T.P. 

346649 para el trámite de los mismos. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

ADRIANA CABAL TALERO 

 Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

ADRIANA  CABAL TALERO  

JUEZ  
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Auto #  0512 
 

RADICACIÓN:  76-001-31-03-002-2016-00189-00  

DEMANDANTE:  Banco Pichincha SA 

DEMANDADOS:  Grupo Minero El Guavito SAS y otros 

CLASE DE PROCESO:  Ejecutivo Singular 

 
Santiago de Cali, Once (11) de marzo de dos mil veintiuno (2.021) 
 
 
El apoderado judicial de la parte demandante solicita se elabore nuevamente los oficios, 

por medio del cual se ordenó el decomiso de los vehículos VTM-801 y VTM-803, por tanto, 

se ordenará que se reproduzca y actualice el mismo para su diligenciamiento. 

 

En consecuencia, el Juzgado, 

RESUELVE: 

 

ÚNICO.- ORDENAR que por intermedio de la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles 

del Circuito de Ejecución de Sentencias de Cali, se reproduzca y actualice el oficio No. 250 

del 15 de febrero de 2017, para su diligenciamiento. 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

ADRIANA CABAL TALERO 
 Juez 

 
 

 
 

 
 

Firmado Por: 
 

ADRIANA  CABAL TALERO  
JUEZ  
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Auto #  0510 
 

RADICACIÓN:  76-001-31-03-002-2016-00189-00  

DEMANDANTE:  Banco Pichincha SA 

DEMANDADOS:  Grupo Minero El Guavito SAS y otros 

CLASE DE PROCESO:  Ejecutivo Singular 

 
Santiago de Cali, Once (11) de marzo de dos mil veintiuno (2.021) 
 
 
La liquidación del crédito aportada por el ejecutante a través de su apoderado judicial, no 

fue objetada dentro del término de traslado; al efectuar la correspondiente revisión se 

evidencia que pese a que se remite a las tasas de intereses establecidas por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, los intereses moratorios han sido liquidados a 

una tasa superior contraviniendo lo ordenado por aquella entidad; el Juzgado procederá a 

modificar la liquidación del crédito de la siguiente manera: 

 

CAPITAL  
VALOR $ 94.642.852  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   28-feb-15 

DIAS 2  

TASA EFECTIVA 28,82  

FECHA DE CORTE   18-dic-20 

DIAS -12  
TASA EFECTIVA 26,19  
TIEMPO DE MORA 2088  

TASA PACTADA 3,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
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INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,13   

INTERESES 

 $                         

134.392,85   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 114.070.786  
INTERESES ABONADOS $ 39.657.248  
ABONO CAPITAL $ 28.205.752  
TOTAL ABONOS $ 67.863.000  
SALDO CAPITAL $ 66.437.100  
SALDO INTERESES $ 74.413.538  

DEUDA TOTAL $ 140.850.638  

   
 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  
ABONOS 

INTERES 

MORA 

ACUMULADO 

ABONOS A 

CAPITAL 

SALDO 

CAPITAL 

INTERÉS 

POSTERIOR 

AL ABONO 

INTERESES MES 

A MES 

mar-15 19,21 28,82 
             
2,13    $ 2.150.285,60 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.015.892,75 

abr-15 19,37 29,06 
             
2,15    $ 4.185.106,92 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.034.821,32 

may-15 19,37 29,06 
             
2,15    $ 6.219.928,23 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.034.821,32 

jun-15 19,37 29,06 
             
2,15    $ 8.254.749,55 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.034.821,32 

jul-15 19,26 28,89 
             
2,14    $ 10.280.106,58 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.025.357,03 

ago-15 19,26 28,89 
             
2,14    $ 12.305.463,62 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.025.357,03 

sep-15 19,26 28,89 
             
2,14    $ 14.330.820,65 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.025.357,03 

oct-15 19,33 29,00 
             
2,14    $ 16.356.177,68 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.025.357,03 

nov-15 19,33 29,00 
             
2,14    $ 18.381.534,72 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.025.357,03 

dic-15 19,33 29,00 
             
2,14    $ 20.406.891,75 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.025.357,03 

ene-16 19,68 29,52 
             
2,18    $ 22.470.105,92 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.063.214,17 

feb-16 19,68 29,52 
             
2,18    $ 24.533.320,10 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.063.214,17 

mar-16 19,68 29,52 
             
2,18    $ 26.596.534,27 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.063.214,17 

abr-16 20,54 30,81 
             
2,26    $ 28.735.462,72 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.138.928,46 

may-16 20,54 30,81 
             
2,26    $ 30.874.391,18 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.138.928,46 

jun-16 20,54 30,81 
             
2,26    $ 33.013.319,63 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.138.928,46 

jul-16 21,34 32,01 
             
2,34    $ 35.227.962,37 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.214.642,74 

ago-16 21,34 32,01 
             
2,34    $ 37.442.605,11 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 0,00 $ 2.214.642,74 
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sep-16 21,34 32,01 
             
2,34  $ 31.290.000,00 $ 6.152.605,11 $ 0,00 $ 94.642.852,00 $ 2.214.642,74 $ 2.214.642,74 

oct-16 21,99 32,99 
             
2,40  $ 36.573.000,00 $ 0,00 $ 28.205.752,15 $ 66.437.099,85 $ 1.594.490,40 $ 1.594.490,40 

nov-16 21,99 32,99 
             
2,40    $ 3.188.980,79 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.594.490,40 

dic-16 21,99 32,99 
             
2,40    $ 4.783.471,19 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.594.490,40 

ene-17 22,34 33,51 
             
2,44    $ 6.404.536,43 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.621.065,24 

feb-17 22,34 33,51 
             
2,44    $ 8.025.601,66 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.621.065,24 

mar-17 22,34 33,51 
             
2,44    $ 9.646.666,90 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.621.065,24 

abr-17 22,33 33,50 
             
2,44    $ 11.267.732,13 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.621.065,24 

may-17 22,33 33,50 
             
2,44    $ 12.888.797,37 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.621.065,24 

jun-17 22,33 33,50 
             
2,44    $ 14.509.862,61 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.621.065,24 

jul-17 21,98 32,97 
             
2,40    $ 16.104.353,00 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.594.490,40 

ago-17 21,98 32,97 
             
2,40    $ 17.698.843,40 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.594.490,40 

sep-17 21,98 32,97 
             
2,40    $ 19.293.333,80 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.594.490,40 

oct-17 20,77 31,16 
             
2,29    $ 20.814.743,38 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.521.409,59 

nov-17 20,77 31,16 
             
2,29    $ 22.336.152,97 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.521.409,59 

dic-17 20,77 31,16 
             
2,29    $ 23.857.562,55 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.521.409,59 

ene-18 20,68 31,02 
             
2,28    $ 25.372.328,43 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.514.765,88 

feb-18 20,68 31,02 
             
2,28    $ 26.887.094,31 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.514.765,88 

mar-18 20,68 31,02 
             
2,28    $ 28.401.860,18 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.514.765,88 

abr-18 20,48 30,72 
             
2,26    $ 29.903.338,64 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.501.478,46 

may-18 20,48 30,72 
             
2,26    $ 31.404.817,10 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.501.478,46 

jun-18 20,48 30,72 
             
2,26    $ 32.906.295,55 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.501.478,46 

jul-18 20,03 30,05 
             
2,21    $ 34.374.555,46 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.468.259,91 

ago-18 19,94 29,91 
             
2,20    $ 35.836.171,66 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.461.616,20 

sep-18 19,81 29,72 
             
2,19    $ 37.291.144,14 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.454.972,49 

oct-18 19,63 29,45 
             
2,17    $ 38.732.829,21 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.441.685,07 

nov-18 19,49 29,24 
             
2,16    $ 40.167.870,57 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.435.041,36 

dic-18 19,40 29,10 
             
2,15    $ 41.596.268,21 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.428.397,65 

ene-19 19,16 28,74 
             
2,13    $ 43.011.378,44 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.415.110,23 

feb-19 19,70 29,55 
             
2,18    $ 44.459.707,22 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.448.328,78 

mar-19 19,37 29,06 
             
2,15    $ 45.888.104,86 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.428.397,65 

abr-19 19,32 28,98 
             
2,14    $ 47.309.858,80 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.421.753,94 

may-19 19,34 29,01 
             
2,15    $ 48.738.256,45 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.428.397,65 

jun-19 19,30 28,95 
             
2,14    $ 50.160.010,38 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.421.753,94 

jul-19 19,28 28,92 
             
2,14    $ 51.581.764,32 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.421.753,94 

ago-19 19,32 28,98 
             
2,14    $ 53.003.518,26 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.421.753,94 
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sep-19 19,32 28,98 
             
2,14    $ 54.425.272,19 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.421.753,94 

oct-19 19,10 28,65 
             
2,12    $ 55.833.738,71 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.408.466,52 

nov-19 19,03 28,55 
             
2,11    $ 57.235.561,52 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.401.822,81 

dic-19 18,91 28,37 
             
2,10    $ 58.630.740,61 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.395.179,10 

ene-20 18,77 28,16 
             
2,09    $ 60.019.276,00 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.388.535,39 

feb-20 19,06 28,59 
             
2,12    $ 61.427.742,52 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.408.466,52 

mar-20 18,95 28,43 
             
2,11    $ 62.829.565,32 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.401.822,81 

abr-20 18,69 28,04 
             
2,08    $ 64.211.457,00 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.381.891,68 

may-20 18,19 27,29 
             
2,03    $ 65.560.130,13 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.348.673,13 

jun-20 18,12 27,18 
             
2,02    $ 66.902.159,54 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.342.029,42 

jul-20 18,12 27,18 
             
2,02    $ 68.244.188,96 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.342.029,42 

ago-20 18,29 27,44 
             
2,04    $ 69.599.505,80 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.355.316,84 

sep-20 18,35 27,53 
             
2,05    $ 70.961.466,34 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.361.960,55 

oct-20 18,09 27,14 
             
2,02    $ 72.303.495,76 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.342.029,42 

nov-20 17,84 26,76 
             
2,00    $ 73.632.237,76 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 1.328.742,00 

dic-20 17,46 26,19 
             
1,96    $ 74.934.404,92 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 781.300,30 

ene-21 17,32 25,98 
             
1,94    $ 74.934.404,92 $ 0,00 $ 66.437.099,85 $ 0,00 $ 0,00 

 

 

CAPITAL  
VALOR $ 83.772.689  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   28-jun-15 

DIAS 2  

TASA EFECTIVA 29,06  

FECHA DE CORTE   18-dic-20 

DIAS -12  
TASA EFECTIVA 26,19  
TIEMPO DE MORA 1970  

TASA PACTADA 3,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
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INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,15   

INTERESES 

 $                         

120.074,19   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 121.746.290  
INTERESES ABONADOS $ 0  
ABONO CAPITAL $ 0  
TOTAL ABONOS $ 0  
SALDO CAPITAL $ 83.772.689  
SALDO INTERESES $ 121.746.290  

DEUDA TOTAL $ 205.518.979  

   
 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES 

MORA 

ACUMULADO 

SALDO 

CAPITAL 

INTERESES 

MES A MES 

jul-15 19,26 28,89              2,14  $ 1.912.809,73 $ 83.772.689,00 $ 1.792.735,54 

ago-15 19,26 28,89              2,14  $ 3.705.545,28 $ 83.772.689,00 $ 1.792.735,54 

sep-15 19,26 28,89              2,14  $ 5.498.280,82 $ 83.772.689,00 $ 1.792.735,54 

oct-15 19,33 29,00              2,14  $ 7.291.016,37 $ 83.772.689,00 $ 1.792.735,54 

nov-15 19,33 29,00              2,14  $ 9.083.751,91 $ 83.772.689,00 $ 1.792.735,54 

dic-15 19,33 29,00              2,14  $ 10.876.487,46 $ 83.772.689,00 $ 1.792.735,54 

ene-16 19,68 29,52              2,18  $ 12.702.732,08 $ 83.772.689,00 $ 1.826.244,62 

feb-16 19,68 29,52              2,18  $ 14.528.976,70 $ 83.772.689,00 $ 1.826.244,62 

mar-16 19,68 29,52              2,18  $ 16.355.221,32 $ 83.772.689,00 $ 1.826.244,62 

abr-16 20,54 30,81              2,26  $ 18.248.484,09 $ 83.772.689,00 $ 1.893.262,77 

may-16 20,54 30,81              2,26  $ 20.141.746,86 $ 83.772.689,00 $ 1.893.262,77 

jun-16 20,54 30,81              2,26  $ 22.035.009,63 $ 83.772.689,00 $ 1.893.262,77 

jul-16 21,34 32,01              2,34  $ 23.995.290,56 $ 83.772.689,00 $ 1.960.280,92 

ago-16 21,34 32,01              2,34  $ 25.955.571,48 $ 83.772.689,00 $ 1.960.280,92 

sep-16 21,34 32,01              2,34  $ 27.915.852,40 $ 83.772.689,00 $ 1.960.280,92 

oct-16 21,99 32,99              2,40  $ 29.926.396,94 $ 83.772.689,00 $ 2.010.544,54 

nov-16 21,99 32,99              2,40  $ 31.936.941,47 $ 83.772.689,00 $ 2.010.544,54 

dic-16 21,99 32,99              2,40  $ 33.947.486,01 $ 83.772.689,00 $ 2.010.544,54 

ene-17 22,34 33,51              2,44  $ 35.991.539,62 $ 83.772.689,00 $ 2.044.053,61 

feb-17 22,34 33,51              2,44  $ 38.035.593,23 $ 83.772.689,00 $ 2.044.053,61 

mar-17 22,34 33,51              2,44  $ 40.079.646,84 $ 83.772.689,00 $ 2.044.053,61 

abr-17 22,33 33,50              2,44  $ 42.123.700,45 $ 83.772.689,00 $ 2.044.053,61 

may-17 22,33 33,50              2,44  $ 44.167.754,07 $ 83.772.689,00 $ 2.044.053,61 

jun-17 22,33 33,50              2,44  $ 46.211.807,68 $ 83.772.689,00 $ 2.044.053,61 

jul-17 21,98 32,97              2,40  $ 48.222.352,21 $ 83.772.689,00 $ 2.010.544,54 
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ago-17 21,98 32,97              2,40  $ 50.232.896,75 $ 83.772.689,00 $ 2.010.544,54 

sep-17 21,98 32,97              2,40  $ 52.243.441,29 $ 83.772.689,00 $ 2.010.544,54 

oct-17 20,77 31,16              2,29  $ 54.161.835,86 $ 83.772.689,00 $ 1.918.394,58 

nov-17 20,77 31,16              2,29  $ 56.080.230,44 $ 83.772.689,00 $ 1.918.394,58 

dic-17 20,77 31,16              2,29  $ 57.998.625,02 $ 83.772.689,00 $ 1.918.394,58 

ene-18 20,68 31,02              2,28  $ 59.908.642,33 $ 83.772.689,00 $ 1.910.017,31 

feb-18 20,68 31,02              2,28  $ 61.818.659,64 $ 83.772.689,00 $ 1.910.017,31 

mar-18 20,68 31,02              2,28  $ 63.728.676,95 $ 83.772.689,00 $ 1.910.017,31 

abr-18 20,48 30,72              2,26  $ 65.621.939,72 $ 83.772.689,00 $ 1.893.262,77 

may-18 20,48 30,72              2,26  $ 67.515.202,49 $ 83.772.689,00 $ 1.893.262,77 

jun-18 20,48 30,72              2,26  $ 69.408.465,26 $ 83.772.689,00 $ 1.893.262,77 

jul-18 20,03 30,05              2,21  $ 71.259.841,69 $ 83.772.689,00 $ 1.851.376,43 

ago-18 19,94 29,91              2,20  $ 73.102.840,85 $ 83.772.689,00 $ 1.842.999,16 

sep-18 19,81 29,72              2,19  $ 74.937.462,74 $ 83.772.689,00 $ 1.834.621,89 

oct-18 19,63 29,45              2,17  $ 76.755.330,09 $ 83.772.689,00 $ 1.817.867,35 

nov-18 19,49 29,24              2,16  $ 78.564.820,17 $ 83.772.689,00 $ 1.809.490,08 

dic-18 19,40 29,10              2,15  $ 80.365.932,98 $ 83.772.689,00 $ 1.801.112,81 

ene-19 19,16 28,74              2,13  $ 82.150.291,26 $ 83.772.689,00 $ 1.784.358,28 

feb-19 19,70 29,55              2,18  $ 83.976.535,88 $ 83.772.689,00 $ 1.826.244,62 

mar-19 19,37 29,06              2,15  $ 85.777.648,69 $ 83.772.689,00 $ 1.801.112,81 

abr-19 19,32 28,98              2,14  $ 87.570.384,24 $ 83.772.689,00 $ 1.792.735,54 

may-19 19,34 29,01              2,15  $ 89.371.497,05 $ 83.772.689,00 $ 1.801.112,81 

jun-19 19,30 28,95              2,14  $ 91.164.232,60 $ 83.772.689,00 $ 1.792.735,54 

jul-19 19,28 28,92              2,14  $ 92.956.968,14 $ 83.772.689,00 $ 1.792.735,54 

ago-19 19,32 28,98              2,14  $ 94.749.703,68 $ 83.772.689,00 $ 1.792.735,54 

sep-19 19,32 28,98              2,14  $ 96.542.439,23 $ 83.772.689,00 $ 1.792.735,54 

oct-19 19,10 28,65              2,12  $ 98.318.420,24 $ 83.772.689,00 $ 1.775.981,01 

nov-19 19,03 28,55              2,11  $ 100.086.023,97 $ 83.772.689,00 $ 1.767.603,74 

dic-19 18,91 28,37              2,10  $ 101.845.250,44 $ 83.772.689,00 $ 1.759.226,47 

ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 103.596.099,64 $ 83.772.689,00 $ 1.750.849,20 

feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 105.372.080,65 $ 83.772.689,00 $ 1.775.981,01 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 107.139.684,39 $ 83.772.689,00 $ 1.767.603,74 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 108.882.156,32 $ 83.772.689,00 $ 1.742.471,93 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 110.582.741,91 $ 83.772.689,00 $ 1.700.585,59 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 112.274.950,22 $ 83.772.689,00 $ 1.692.208,32 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 113.967.158,54 $ 83.772.689,00 $ 1.692.208,32 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 115.676.121,40 $ 83.772.689,00 $ 1.708.962,86 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 117.393.461,52 $ 83.772.689,00 $ 1.717.340,12 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 119.085.669,84 $ 83.772.689,00 $ 1.692.208,32 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 120.761.123,62 $ 83.772.689,00 $ 1.675.453,78 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 122.403.068,32 $ 83.772.689,00 $ 985.166,82 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 122.403.068,32 $ 83.772.689,00 $ 0,00 
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Resumen final de liquidación 
 

Concepto Valor 

Capital $ 66.437.100 

Intereses de mora  $ 74.413.538 

Capital $ 83.772.689 

Intereses de mora  $ 121.746.290 

TOTAL $346.369.617 

 
TOTAL DEL CRÉDITO: TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($346.369.617,oo).  

 

Examinado el Portal de Depósitos del Banco Agrario de Colombia, a la fecha no existen 

depósitos judiciales descontados a los demandados, por tanto, no se podrá ordenar la 

entrega de los mismos, conforme a lo dispuesto en el Art. 447 del CGP. 

 

Por lo anterior, el Juzgado, 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR OFICIOSAMENTE la liquidación del crédito, presentada por la 

parte ejecutante en los términos referidos en la parte motiva de esta providencia. 

 

TENER para todos los efectos legales a que haya lugar la suma de TRESCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 

DIECISIETE PESOS M/CTE ($346.369.617,oo) como valor total del crédito, a la fecha 

presentada por la parte demandante al 18 de diciembre de 2020 y a cargo de los 

demandados.  

 

SEGUNDO: No ordenar la entrega de títulos a la parte demandante, por lo expuesto. 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

ADRIANA CABAL TALERO 
Juez 

 
 

Firmado Por: 
 

ADRIANA  CABAL TALERO  
JUEZ  
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JUEZ  - EJECUCIÓN 003 SENTENCIAS DE LA CIUDAD DE CALI-VALLE DEL CAUCA 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 
 

Código de verificación: 41054ffc417c2e7c4e34376e70bbd0e44ddf76f156de706839814b23691dabd5 
Documento generado en 20/04/2021 02:14:10 PM 

 
Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 
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Auto No. 522 

 

RADICACIÓN:  760013103-007-2013-00088-00  

DEMANDANTE: Jose Guillermo Vélez Velásquez  

DEMANDADOS: Gladys Beatriz Jaramillo Cardona  

CLASE DE PROCESO: Ejecutivo Hipotecario  

 

Santiago de Cali, once (11) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 

 

En el índice digital 01 del cuaderno principal, se allega escrito de la ex secuestre Maricela 

Carabalí, mediante el cual rinde informe de gestión sobre la labor encargada en el inmueble 

ubicado en la Calle 5B Bis No. 37-74, por lo cual se agregará para que obre y conste.  

 

Por otra parte, en el índice digital 06 del cuaderno principal, el señor Humberto Arias 

Salcedo, allega informe sobre las condiciones del inmueble ubicado en la Calle 5B Bis No. 

37-74, lo cual se agregará a los autos para que obre y conste y se pondrá en conocimiento 

de las partes. 

 

En mérito de lo expuesto, el Despacho, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.-  AGREGAR para que obre y conste el informe de gestión de la anterior 

secuestre MARICELA CARABALÍ sobre el inmueble ubicado en la Calle 5B Bis No. 37-74, 

para que obre y conste en su debida oportunidad. 

 

SEGUNDO.- AGREGAR a los autos el informe que contiene las condiciones del inmueble 

ubicado en la Calle 5B Bis No. 37-74, allegadas por el actual para ser tenidas en cuenta 

dentro del trámite del presente asunto. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

  

ADRIANA CABAL TALERO 

 Juez 

 

 
 
 
 
 

 
 

Firmado Por: 
 

ADRIANA  CABAL TALERO  
JUEZ  

JUEZ  - EJECUCIÓN 003 SENTENCIAS DE LA CIUDAD DE CALI-VALLE DEL CAUCA 
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OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo.

 
Acuso recibido y remito para respectivo registro.  

Cordialmente, 

 
JESSICA JULIETH OSORIO FIGUEROA
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

De: humberto arias <ariashumberto15@hotmail.com>
Enviado: lunes, 8 de marzo de 2021 11:18
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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Cc: humberto arias <ariashumberto15@hotmail.com>
Asunto: RADICADO:76001-3107-2013-0088-00
 
DEMANDANTE:JOSE GUILLERMO VELEZ VELAZQUEZ C.C 14994528
DEMANDAO:GLADYS BEATRIZ JARAMILLO C.C 31301960

PIDO EL FAVOR REPONDER CUANDO ESTE RADICADO LLEGUE A SUS MANOS GRACIAS

Enviado desde Outlook



ESPAÑA 8/3/2021  

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOSCVILES DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE EJECUCION 

DE SENTENCIA DE CALI 

Radicado:76001-31007-2013-0088-00 

 

YO HUMBERTO ARIAS SALCEDO CON C.C 94417775 DE CALI  

Doy explicaion por administracion de inmueble ubicado calle 5b3bis·37-74  

El inmueble estuvo en la administado en la inmobilaria nuevo hogar union inmobiliaria de la 

ciudad de cali como representante legal ala señora maricela carabali nombrada secuestre 

judicial de dicho inmueble.  

El inmueble estuvo bajo la administración cinco meses desde el mes de febrero hasta el mes 

de junio del 2013 se  cancelo el 28/6/2013 hasta que nombraron ala señora diocelina gonzalez  

Como nuevo secuestre judicial.  

Testifico que la vivienda se encontraba en muy mal estado,deterioro, deudas de mas de un 

año con las empresas municipales   

Se acordo con la señora carabali que la empresa repararia la vivienda y haria los acuerdo de 

pago con las empresa emcali acuerdo que se hicieron a mi nombre.  

El acuerdo fue pagar $100,000 Mensuales los cuales hacia el inquilino cada mes  

Los gastos fueron los siguientes:  

$500.000 ACUERDO CON EMCALI  

$180,000 ADMNISTRACIONN DE INMOBILIARIA  

$600,000 PAGO A CUENTA DEL JUZGADO   

$1600,000 EN MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE COMO  PINTURA REPARACIONDE TECHOS 

CLOSET ,BAJANTES DE CAÑERIAS .  

TOTAL:2880,000  

Tambien aclaro que no puedo presentarme por estar hace años fuera del pais porezo dare 

poder especial para que me presente este escrito,mi correo electrónico es:  

Ariashumbeto15@hotmail.com 
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Auto No. 524 

 

RADICACIÓN:  76-001-3103-008-2005-00125-00  

DEMANDANTE: Leasing de Occidente S.A.   

DEMANDADOS: Jacobo Chapaval y CIA SCS – Fred Chapaval y Otros   

CLASE DE PROCESO: Ejecutivo Singular  

 

Santiago de Cali, doce (12) de marzo de dos mil veintiuno (2.021) 

 

En atención a los escritos que antecede, allegado por el apoderado judicial de la parte actora, 

mediante el cual solicita el embargo y secuestro de los derechos que le puedan corresponder 

a Fred Chapaval Neufeld sobre los inmuebles distinguidos con las Matriculas Inmobiliarias 

Nos.  370-690412, 370-690396, 370-697587 y 370-697588 de la Oficina de Registro de 

Instrumentos Públicos de Cali, debe mencionarse que las medidas decretadas fueron 

atendidas con anterioridad mediante Auto No. 779 del 17 de junio de 2005, razón por la cual 

no se accederá a lo solicitado por la parte actora y se le ordena a la Oficina de Apoyo que 

actualice lo pertinente.  

 

Igualmente, solicita el embargo y secuestro de los derechos que le puedan corresponder a 

Tamara Cohen de Furman sobre el inmueble distinguido con Matricula Inmobiliaria 370-

211119 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Cali, frente al cual es preciso 

mencionar que la medida cautelar fue atendida con anterioridad mediante auto S/N del 30 

de septiembre de 2010, razón por la cual no se accederá a lo solicitado por la parte actora y 

se le ordena a la Oficina de Apoyo que actualice lo pertinente.  

 

En consecuencia, el Juzgado,  

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- NEGAR el embargo y secuestro de los  derechos que le puedan corresponder 

a Fred Chapaval Neufeld sobre los inmuebles distinguidos con matrículas inmobiliarias Nos. 

370-690396, 370-690412, 370-697587, 370-697588 de la Oficina de Registro de 

Instrumentos Públicos de Cali, conforme a lo expuesto en la parte motiva de esta 

providencia.  
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SEGUNDO- NEGAR el embargo y secuestro de los derechos que le puedan corresponder a 

Tamara Cohen de Furman sobre el inmueble distinguido con Matricula Inmobiliaria 370-

211119 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Cali, conforme a lo expuesto.  

 

TERCERO.- ORDENAR que por la Oficina de Apoyo se actualicen los oficios referentes a 

las medidas cautelares decretadas mediante auto No. 779 del 17 de junio de 2005 y Auto 

S/N del 30 de septiembre de 2010, con relación a los inmuebles mencionados en los 

numerales primero y segundo de esta providencia. Por intermedio de la Oficina de Apoyo 

líbrese los oficios respectivos. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

ADRIANA CABAL TALERO 

Juez 

 

 

Firmado Por: 

 

ADRIANA  CABAL TALERO  

JUEZ  

JUEZ  - EJECUCIÓN 003 SENTENCIAS DE LA CIUDAD DE CALI-VALLE DEL CAUCA 
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Auto #  0676 
 

RADICACIÓN:  76-001-31-03-010-2013-00182-00   

DEMANDANTE:  Banco Colpatria 

DEMANDADOS:  Distribuidora Proquical Ltda. 

CLASE DE PROCESO: Ejecutivo Hipotecario 

 
 
Santiago de Cali, Veinte (20) de abril de dos mil veintiuno (2021) 
 
 

La liquidación del crédito aportada por el ejecutante a través de su apoderado judicial -

visible en el numeral 7 del índice digital, no fue objetada dentro del término de traslado; al 

efectuar la correspondiente revisión se evidencia que pese a que se remite a las tasas de 

intereses establecidas por la Superintendencia Financiera de Colombia, los intereses 

moratorios han sido liquidados a una tasa superior contraviniendo lo ordenado por aquella 

entidad;  sin embargo no tiene en cuenta la aprobada a folio 68 del presente cuaderno, por 

lo cual el Juzgado procederá a modificar la liquidación del crédito de la siguiente manera: 

CAPITAL  
VALOR $ 104.387.044  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   30-may-13 

DIAS 0  

TASA EFECTIVA 31,25  

FECHA DE CORTE   30-oct-20 

DIAS 0  
TASA EFECTIVA 27,14  
TIEMPO DE MORA 2670  

TASA PACTADA 3,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,29   

INTERESES 

 $                                           

-     

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 204.932.645  
INTERESES ABONADOS $ 0  
ABONO CAPITAL $ 0  
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TOTAL ABONOS $ 0  
SALDO CAPITAL $ 104.387.044  
SALDO INTERESES $ 204.932.645  

DEUDA TOTAL $ 309.319.689  

   
 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES 

MORA 

ACUMULADO 

SALDO 

CAPITAL 

INTERESES 

MES A MES 

jun-13 20,83 31,25              2,29  $ 2.390.463,31 $ 104.387.044,00 $ 2.390.463,31 

jul-13 20,34 30,51              2,24  $ 4.728.733,09 $ 104.387.044,00 $ 2.338.269,79 

ago-13 20,34 30,51              2,24  $ 7.067.002,88 $ 104.387.044,00 $ 2.338.269,79 

sep-13 20,34 30,51              2,24  $ 9.405.272,66 $ 104.387.044,00 $ 2.338.269,79 

oct-13 19,85 29,78              2,20  $ 11.701.787,63 $ 104.387.044,00 $ 2.296.514,97 

nov-13 19,85 29,78              2,20  $ 13.998.302,60 $ 104.387.044,00 $ 2.296.514,97 

dic-13 19,85 29,78              2,20  $ 16.294.817,57 $ 104.387.044,00 $ 2.296.514,97 

ene-14 19,65 29,48              2,18  $ 18.570.455,13 $ 104.387.044,00 $ 2.275.637,56 

feb-14 19,65 29,48              2,18  $ 20.846.092,69 $ 104.387.044,00 $ 2.275.637,56 

mar-14 19,65 29,48              2,18  $ 23.121.730,25 $ 104.387.044,00 $ 2.275.637,56 

abr-14 19,63 29,45              2,17  $ 25.386.929,10 $ 104.387.044,00 $ 2.265.198,85 

may-14 19,63 29,45              2,17  $ 27.652.127,96 $ 104.387.044,00 $ 2.265.198,85 

jun-14 19,63 29,45              2,17  $ 29.917.326,81 $ 104.387.044,00 $ 2.265.198,85 

jul-14 19,33 29,00              2,14  $ 32.151.209,55 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

ago-14 19,33 29,00              2,14  $ 34.385.092,29 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

sep-14 19,33 29,00              2,14  $ 36.618.975,04 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

oct-14 19,17 28,76              2,13  $ 38.842.419,07 $ 104.387.044,00 $ 2.223.444,04 

nov-14 19,17 28,76              2,13  $ 41.065.863,11 $ 104.387.044,00 $ 2.223.444,04 

dic-14 19,17 28,76              2,13  $ 43.289.307,15 $ 104.387.044,00 $ 2.223.444,04 

ene-15 19,21 28,82              2,13  $ 45.512.751,18 $ 104.387.044,00 $ 2.223.444,04 

feb-15 19,21 28,82              2,13  $ 47.736.195,22 $ 104.387.044,00 $ 2.223.444,04 

mar-15 19,21 28,82              2,13  $ 49.959.639,26 $ 104.387.044,00 $ 2.223.444,04 

abr-15 19,37 29,06              2,15  $ 52.203.960,70 $ 104.387.044,00 $ 2.244.321,45 

may-15 19,37 29,06              2,15  $ 54.448.282,15 $ 104.387.044,00 $ 2.244.321,45 

jun-15 19,37 29,06              2,15  $ 56.692.603,60 $ 104.387.044,00 $ 2.244.321,45 

jul-15 19,26 28,89              2,14  $ 58.926.486,34 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

ago-15 19,26 28,89              2,14  $ 61.160.369,08 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

sep-15 19,26 28,89              2,14  $ 63.394.251,82 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

oct-15 19,33 29,00              2,14  $ 65.628.134,56 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

nov-15 19,33 29,00              2,14  $ 67.862.017,30 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

dic-15 19,33 29,00              2,14  $ 70.095.900,05 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

ene-16 19,68 29,52              2,18  $ 72.371.537,61 $ 104.387.044,00 $ 2.275.637,56 

feb-16 19,68 29,52              2,18  $ 74.647.175,16 $ 104.387.044,00 $ 2.275.637,56 

mar-16 19,68 29,52              2,18  $ 76.922.812,72 $ 104.387.044,00 $ 2.275.637,56 

abr-16 20,54 30,81              2,26  $ 79.281.959,92 $ 104.387.044,00 $ 2.359.147,19 

may-16 20,54 30,81              2,26  $ 81.641.107,11 $ 104.387.044,00 $ 2.359.147,19 

jun-16 20,54 30,81              2,26  $ 84.000.254,31 $ 104.387.044,00 $ 2.359.147,19 

jul-16 21,34 32,01              2,34  $ 86.442.911,14 $ 104.387.044,00 $ 2.442.656,83 

ago-16 21,34 32,01              2,34  $ 88.885.567,97 $ 104.387.044,00 $ 2.442.656,83 

sep-16 21,34 32,01              2,34  $ 91.328.224,80 $ 104.387.044,00 $ 2.442.656,83 

oct-16 21,99 32,99              2,40  $ 93.833.513,85 $ 104.387.044,00 $ 2.505.289,06 

nov-16 21,99 32,99              2,40  $ 96.338.802,91 $ 104.387.044,00 $ 2.505.289,06 

dic-16 21,99 32,99              2,40  $ 98.844.091,96 $ 104.387.044,00 $ 2.505.289,06 

ene-17 22,34 33,51              2,44  $ 101.391.135,84 $ 104.387.044,00 $ 2.547.043,87 
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feb-17 22,34 33,51              2,44  $ 103.938.179,71 $ 104.387.044,00 $ 2.547.043,87 

mar-17 22,34 33,51              2,44  $ 106.485.223,58 $ 104.387.044,00 $ 2.547.043,87 

abr-17 22,33 33,50              2,44  $ 109.032.267,46 $ 104.387.044,00 $ 2.547.043,87 

may-17 22,33 33,50              2,44  $ 111.579.311,33 $ 104.387.044,00 $ 2.547.043,87 

jun-17 22,33 33,50              2,44  $ 114.126.355,21 $ 104.387.044,00 $ 2.547.043,87 

jul-17 21,98 32,97              2,40  $ 116.631.644,26 $ 104.387.044,00 $ 2.505.289,06 

ago-17 21,98 32,97              2,40  $ 119.136.933,32 $ 104.387.044,00 $ 2.505.289,06 

sep-17 21,98 32,97              2,40  $ 121.642.222,37 $ 104.387.044,00 $ 2.505.289,06 

oct-17 20,77 31,16              2,29  $ 124.032.685,68 $ 104.387.044,00 $ 2.390.463,31 

nov-17 20,77 31,16              2,29  $ 126.423.148,99 $ 104.387.044,00 $ 2.390.463,31 

dic-17 20,77 31,16              2,29  $ 128.813.612,30 $ 104.387.044,00 $ 2.390.463,31 

ene-18 20,68 31,02              2,28  $ 131.193.636,90 $ 104.387.044,00 $ 2.380.024,60 

feb-18 20,68 31,02              2,28  $ 133.573.661,50 $ 104.387.044,00 $ 2.380.024,60 

mar-18 20,68 31,02              2,28  $ 135.953.686,11 $ 104.387.044,00 $ 2.380.024,60 

abr-18 20,48 30,72              2,26  $ 138.312.833,30 $ 104.387.044,00 $ 2.359.147,19 

may-18 20,48 30,72              2,26  $ 140.671.980,49 $ 104.387.044,00 $ 2.359.147,19 

jun-18 20,48 30,72              2,26  $ 143.031.127,69 $ 104.387.044,00 $ 2.359.147,19 

jul-18 20,03 30,05              2,21  $ 145.338.081,36 $ 104.387.044,00 $ 2.306.953,67 

ago-18 19,94 29,91              2,20  $ 147.634.596,33 $ 104.387.044,00 $ 2.296.514,97 

sep-18 19,81 29,72              2,19  $ 149.920.672,59 $ 104.387.044,00 $ 2.286.076,26 

oct-18 19,63 29,45              2,17  $ 152.185.871,45 $ 104.387.044,00 $ 2.265.198,85 

nov-18 19,49 29,24              2,16  $ 154.440.631,60 $ 104.387.044,00 $ 2.254.760,15 

dic-18 19,40 29,10              2,15  $ 156.684.953,04 $ 104.387.044,00 $ 2.244.321,45 

ene-19 19,16 28,74              2,13  $ 158.908.397,08 $ 104.387.044,00 $ 2.223.444,04 

feb-19 19,70 29,55              2,18  $ 161.184.034,64 $ 104.387.044,00 $ 2.275.637,56 

mar-19 19,37 29,06              2,15  $ 163.428.356,09 $ 104.387.044,00 $ 2.244.321,45 

abr-19 19,32 28,98              2,14  $ 165.662.238,83 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

may-19 19,34 29,01              2,15  $ 167.906.560,27 $ 104.387.044,00 $ 2.244.321,45 

jun-19 19,30 28,95              2,14  $ 170.140.443,02 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

jul-19 19,28 28,92              2,14  $ 172.374.325,76 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

ago-19 19,32 28,98              2,14  $ 174.608.208,50 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

sep-19 19,32 28,98              2,14  $ 176.842.091,24 $ 104.387.044,00 $ 2.233.882,74 

oct-19 19,10 28,65              2,12  $ 179.055.096,57 $ 104.387.044,00 $ 2.213.005,33 

nov-19 19,03 28,55              2,11  $ 181.257.663,20 $ 104.387.044,00 $ 2.202.566,63 

dic-19 18,91 28,37              2,10  $ 183.449.791,13 $ 104.387.044,00 $ 2.192.127,92 

ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 185.631.480,35 $ 104.387.044,00 $ 2.181.689,22 

feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 187.844.485,68 $ 104.387.044,00 $ 2.213.005,33 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 190.047.052,31 $ 104.387.044,00 $ 2.202.566,63 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 192.218.302,82 $ 104.387.044,00 $ 2.171.250,52 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 194.337.359,81 $ 104.387.044,00 $ 2.119.056,99 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 196.445.978,10 $ 104.387.044,00 $ 2.108.618,29 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 198.554.596,39 $ 104.387.044,00 $ 2.108.618,29 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 200.684.092,09 $ 104.387.044,00 $ 2.129.495,70 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 202.824.026,49 $ 104.387.044,00 $ 2.139.934,40 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 204.932.644,78 $ 104.387.044,00 $ 2.108.618,29 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 204.932.644,78 $ 104.387.044,00 $ 0,00 

 

 

CAPITAL  
VALOR $ 4.811.087  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   30-may-13 
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DIAS 0  

TASA EFECTIVA 31,25  

FECHA DE CORTE   30-oct-20 

DIAS 0  
TASA EFECTIVA 27,14  
TIEMPO DE MORA 2670  

TASA PACTADA 3,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,29   

INTERESES 

 $                                           

-     

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 9.445.126  
INTERESES ABONADOS $ 0  
ABONO CAPITAL $ 0  
TOTAL ABONOS $ 0  
SALDO CAPITAL $ 4.811.087  
SALDO INTERESES $ 9.445.126  

DEUDA TOTAL $ 14.256.213  

   
 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES 

MORA 

ACUMULADO 

SALDO 

CAPITAL 

INTERESES 

MES A MES 

jun-13 20,83 31,25              2,29  $ 110.173,90 $ 4.811.087,16 $ 110.173,90 

jul-13 20,34 30,51              2,24  $ 217.942,25 $ 4.811.087,16 $ 107.768,35 

ago-13 20,34 30,51              2,24  $ 325.710,60 $ 4.811.087,16 $ 107.768,35 

sep-13 20,34 30,51              2,24  $ 433.478,95 $ 4.811.087,16 $ 107.768,35 

oct-13 19,85 29,78              2,20  $ 539.322,87 $ 4.811.087,16 $ 105.843,92 

nov-13 19,85 29,78              2,20  $ 645.166,79 $ 4.811.087,16 $ 105.843,92 

dic-13 19,85 29,78              2,20  $ 751.010,71 $ 4.811.087,16 $ 105.843,92 

ene-14 19,65 29,48              2,18  $ 855.892,41 $ 4.811.087,16 $ 104.881,70 

feb-14 19,65 29,48              2,18  $ 960.774,11 $ 4.811.087,16 $ 104.881,70 

mar-14 19,65 29,48              2,18  $ 1.065.655,81 $ 4.811.087,16 $ 104.881,70 

abr-14 19,63 29,45              2,17  $ 1.170.056,40 $ 4.811.087,16 $ 104.400,59 

may-14 19,63 29,45              2,17  $ 1.274.456,99 $ 4.811.087,16 $ 104.400,59 

jun-14 19,63 29,45              2,17  $ 1.378.857,58 $ 4.811.087,16 $ 104.400,59 

jul-14 19,33 29,00              2,14  $ 1.481.814,85 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

ago-14 19,33 29,00              2,14  $ 1.584.772,11 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

sep-14 19,33 29,00              2,14  $ 1.687.729,38 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

oct-14 19,17 28,76              2,13  $ 1.790.205,53 $ 4.811.087,16 $ 102.476,16 

nov-14 19,17 28,76              2,13  $ 1.892.681,69 $ 4.811.087,16 $ 102.476,16 

dic-14 19,17 28,76              2,13  $ 1.995.157,85 $ 4.811.087,16 $ 102.476,16 

ene-15 19,21 28,82              2,13  $ 2.097.634,00 $ 4.811.087,16 $ 102.476,16 

feb-15 19,21 28,82              2,13  $ 2.200.110,16 $ 4.811.087,16 $ 102.476,16 
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mar-15 19,21 28,82              2,13  $ 2.302.586,31 $ 4.811.087,16 $ 102.476,16 

abr-15 19,37 29,06              2,15  $ 2.406.024,69 $ 4.811.087,16 $ 103.438,37 

may-15 19,37 29,06              2,15  $ 2.509.463,06 $ 4.811.087,16 $ 103.438,37 

jun-15 19,37 29,06              2,15  $ 2.612.901,44 $ 4.811.087,16 $ 103.438,37 

jul-15 19,26 28,89              2,14  $ 2.715.858,70 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

ago-15 19,26 28,89              2,14  $ 2.818.815,97 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

sep-15 19,26 28,89              2,14  $ 2.921.773,23 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

oct-15 19,33 29,00              2,14  $ 3.024.730,50 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

nov-15 19,33 29,00              2,14  $ 3.127.687,76 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

dic-15 19,33 29,00              2,14  $ 3.230.645,03 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

ene-16 19,68 29,52              2,18  $ 3.335.526,73 $ 4.811.087,16 $ 104.881,70 

feb-16 19,68 29,52              2,18  $ 3.440.408,43 $ 4.811.087,16 $ 104.881,70 

mar-16 19,68 29,52              2,18  $ 3.545.290,13 $ 4.811.087,16 $ 104.881,70 

abr-16 20,54 30,81              2,26  $ 3.654.020,70 $ 4.811.087,16 $ 108.730,57 

may-16 20,54 30,81              2,26  $ 3.762.751,27 $ 4.811.087,16 $ 108.730,57 

jun-16 20,54 30,81              2,26  $ 3.871.481,84 $ 4.811.087,16 $ 108.730,57 

jul-16 21,34 32,01              2,34  $ 3.984.061,28 $ 4.811.087,16 $ 112.579,44 

ago-16 21,34 32,01              2,34  $ 4.096.640,72 $ 4.811.087,16 $ 112.579,44 

sep-16 21,34 32,01              2,34  $ 4.209.220,16 $ 4.811.087,16 $ 112.579,44 

oct-16 21,99 32,99              2,40  $ 4.324.686,25 $ 4.811.087,16 $ 115.466,09 

nov-16 21,99 32,99              2,40  $ 4.440.152,34 $ 4.811.087,16 $ 115.466,09 

dic-16 21,99 32,99              2,40  $ 4.555.618,43 $ 4.811.087,16 $ 115.466,09 

ene-17 22,34 33,51              2,44  $ 4.673.008,96 $ 4.811.087,16 $ 117.390,53 

feb-17 22,34 33,51              2,44  $ 4.790.399,49 $ 4.811.087,16 $ 117.390,53 

mar-17 22,34 33,51              2,44  $ 4.907.790,01 $ 4.811.087,16 $ 117.390,53 

abr-17 22,33 33,50              2,44  $ 5.025.180,54 $ 4.811.087,16 $ 117.390,53 

may-17 22,33 33,50              2,44  $ 5.142.571,07 $ 4.811.087,16 $ 117.390,53 

jun-17 22,33 33,50              2,44  $ 5.259.961,59 $ 4.811.087,16 $ 117.390,53 

jul-17 21,98 32,97              2,40  $ 5.375.427,68 $ 4.811.087,16 $ 115.466,09 

ago-17 21,98 32,97              2,40  $ 5.490.893,78 $ 4.811.087,16 $ 115.466,09 

sep-17 21,98 32,97              2,40  $ 5.606.359,87 $ 4.811.087,16 $ 115.466,09 

oct-17 20,77 31,16              2,29  $ 5.716.533,76 $ 4.811.087,16 $ 110.173,90 

nov-17 20,77 31,16              2,29  $ 5.826.707,66 $ 4.811.087,16 $ 110.173,90 

dic-17 20,77 31,16              2,29  $ 5.936.881,56 $ 4.811.087,16 $ 110.173,90 

ene-18 20,68 31,02              2,28  $ 6.046.574,34 $ 4.811.087,16 $ 109.692,79 

feb-18 20,68 31,02              2,28  $ 6.156.267,13 $ 4.811.087,16 $ 109.692,79 

mar-18 20,68 31,02              2,28  $ 6.265.959,92 $ 4.811.087,16 $ 109.692,79 

abr-18 20,48 30,72              2,26  $ 6.374.690,49 $ 4.811.087,16 $ 108.730,57 

may-18 20,48 30,72              2,26  $ 6.483.421,06 $ 4.811.087,16 $ 108.730,57 

jun-18 20,48 30,72              2,26  $ 6.592.151,63 $ 4.811.087,16 $ 108.730,57 

jul-18 20,03 30,05              2,21  $ 6.698.476,65 $ 4.811.087,16 $ 106.325,03 

ago-18 19,94 29,91              2,20  $ 6.804.320,57 $ 4.811.087,16 $ 105.843,92 

sep-18 19,81 29,72              2,19  $ 6.909.683,38 $ 4.811.087,16 $ 105.362,81 

oct-18 19,63 29,45              2,17  $ 7.014.083,97 $ 4.811.087,16 $ 104.400,59 

nov-18 19,49 29,24              2,16  $ 7.118.003,45 $ 4.811.087,16 $ 103.919,48 

dic-18 19,40 29,10              2,15  $ 7.221.441,83 $ 4.811.087,16 $ 103.438,37 

ene-19 19,16 28,74              2,13  $ 7.323.917,98 $ 4.811.087,16 $ 102.476,16 

feb-19 19,70 29,55              2,18  $ 7.428.799,68 $ 4.811.087,16 $ 104.881,70 

mar-19 19,37 29,06              2,15  $ 7.532.238,06 $ 4.811.087,16 $ 103.438,37 

abr-19 19,32 28,98              2,14  $ 7.635.195,32 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

may-19 19,34 29,01              2,15  $ 7.738.633,70 $ 4.811.087,16 $ 103.438,37 

jun-19 19,30 28,95              2,14  $ 7.841.590,96 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

jul-19 19,28 28,92              2,14  $ 7.944.548,23 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 
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ago-19 19,32 28,98              2,14  $ 8.047.505,49 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

sep-19 19,32 28,98              2,14  $ 8.150.462,76 $ 4.811.087,16 $ 102.957,27 

oct-19 19,10 28,65              2,12  $ 8.252.457,81 $ 4.811.087,16 $ 101.995,05 

nov-19 19,03 28,55              2,11  $ 8.353.971,74 $ 4.811.087,16 $ 101.513,94 

dic-19 18,91 28,37              2,10  $ 8.455.004,57 $ 4.811.087,16 $ 101.032,83 

ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 8.555.556,30 $ 4.811.087,16 $ 100.551,72 

feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 8.657.551,34 $ 4.811.087,16 $ 101.995,05 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 8.759.065,28 $ 4.811.087,16 $ 101.513,94 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 8.859.135,90 $ 4.811.087,16 $ 100.070,61 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 8.956.800,97 $ 4.811.087,16 $ 97.665,07 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 9.053.984,93 $ 4.811.087,16 $ 97.183,96 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 9.151.168,89 $ 4.811.087,16 $ 97.183,96 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 9.249.315,07 $ 4.811.087,16 $ 98.146,18 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 9.347.942,35 $ 4.811.087,16 $ 98.627,29 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 9.445.126,31 $ 4.811.087,16 $ 97.183,96 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 9.445.126,31 $ 4.811.087,16 $ 0,00 

 

Resumen final de liquidación 

Concepto Valor 

Capital $ 104.387.044 

Intereses de mora  $ 204.932.645 

Intereses de mora del 06/08/12 al 

29/05/13  $2.778.862.28 

Capital $4.811.087,16 

Intereses de mora  $ 9.445.126 

Intereses de mora del 06/08/12 al 

29/05/13  $9.690,00 

TOTAL $323.585.592,16 

 
TOTAL DEL CRÉDITO: TRESCIENTOS VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS 

OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 16/100 M/CTE 

($323.585.592,16).  Por lo anterior, el Juzgado, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR OFICIOSAMENTE la liquidación del crédito, presentada por la 

parte ejecutante en los términos referidos en la parte motiva de esta providencia. 

 

SEGUNDO: TENER para todos los efectos legales a que haya lugar la suma de 

TRESCIENTOS VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 16/100 M/CTE ($323.585.592,16) como valor 

total del crédito, a la fecha presentada por la parte demandante al 30 de octubre de 2020 y 

a cargo de los demandados.  

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

 

ADRIANA CABAL TALERO 
Juez 
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